
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 150

 24 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

93.  Κατάργηση του άρθρου 1 του π. δ/τος 162/1981 
«Περί μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων πολεοδομι−
κών εφαρμογών εις τον Δήμον Ναυπάκτου (ΦΕΚ 
Α΄/48)» ....................................................................................................... 1

94.  ́Ιδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίας Μαρίνης 
στο συνοικισμό Μακρυγιάννη, του Γ΄ Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ανατολικού Τομέα, του Δήμου Πα−
τρέων, του Νομού Αχαΐας, της Ιεράς Μητροπόλε−
ως Πατρών. .......................................................................................... 2

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 93

Κατάργηση του άρθρου 1 του π. δ/τος 162/1981 «Περί με−
ταβιβάσεως αρμοδιοτήτων πολεοδομικών εφαρμο−
γών εις τον Δήμον Ναυπάκτου (ΦΕΚ Α΄/48)».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τη διάταξη του άρθρου 61, παρ. 3 του ν. 947/1979 

«Περί οικιστικών περιοχών» (Α΄ 169).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 163/2007 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου Ναυπάκτου, με την οποία διαπιστώνεται η 
αδυναμία των υπηρεσιών του Δήμου να ανταποκριθούν 
στον ιδιαίτερο φόρτο και στις τεχνικές απαιτήσεις, προς 
άσκηση των αρμοδιοτήτων πολεοδομικών εφαρμογών, 
που του είχαν μεταβιβασθεί με το π.δ/μα 162/1981 (Α΄ 
48).

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 (Β΄ 1950) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσω−
τερικών για την ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυ−
πουργούς Εσωτερικών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αι−
τωλοακαρνανίας.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ49/2008 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας με πρόταση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων και 
του Υφυπουργού Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Καταργείται από τη δημοσίευση του παρόντος η διά−
ταξη του άρθρου 1 του π. δ/τος 162/ 1981 «Περί μεταβι−
βάσεως αρμοδιοτήτων πολεοδομικών εφαρμογών εις 
τον Δήμον Ναυπάκτου (ΦΕΚ Α΄/48)».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

  Αθήνα, 11 Ιουλίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 94

    ́Ιδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίας Μαρίνης στο συ−
νοικισμό Μακρυγιάννη, του Γ΄ Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ανατολικού Τομέα, του Δήμου Πατρέων, του Νο−
μού Αχαΐας, της Ιεράς Μητροπόλεως Πατρών.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος» (Α΄ 146), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνό−
δου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και 
Ενοριών» (Α1/1980).

2923

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.25 09:03:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Υ251/28.9.2007 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 1944).

4. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλί−
ου της Ιεράς Μητροπόλεως Πατρών (πρακτικό 3/3.5.2007, 
θέμα 14ο).

5. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Πατρέων (πρακτικό 14/15.6.2007, συνεδρία 14η, 
θέμα 20ό, απόφ. 442).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια−
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατι−
κού Προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αριθμ. 107/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία του Ιερού Ναού Αγίας Μαρίνης στο 
συνοικισμό Μακρυγιάννη, του Γ΄ Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ανατολικού Τομέα, του Δήμου Πατρέων, του Νομού 
Αχαΐας, της Ιεράς Μητροπόλεως Πατρών.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

  Αθήνα, 11 Ιουλίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001502407080002*


